Interdictus. j. Quid sit: et quot sit eius spēs: Duo ad p̄mūz

dic q̄ interdictū ē p̄uatiō quo ad aliqua ec-
 clesiastica per sententiā iuris vel iudicis facta.
 Duo ad secūdū dic q̄ due sūt spēs. s. loci aut
 p̄sone. Interdictū loci: aut ē generale: aut spe-
 ciale aut p̄ticulare. Et s̄ i modo diuidit̄ iter-
 dictū p̄sone siue hominis. Et de quolibet isto-
 rum ē dicēdū. Interdictū loci generale dicit̄:
 nō tñ qñ regnū vel p̄uicia iterdicitur: s̄ et
 si ciuitas: vel villa: vel castrū vñū solū iterdi-
 catur. extra de ver. sig. cū in p̄tibus. q̄ dicitur
 generale q̄stū ad locū illū: cū nullus excipiat.
 vt ibi dicit gl. Et cū iterdicitur terra alicuius
 dñi intelligitur de ea que ē sua quo ad dñum
 iurisditiōale. Et multo fortius si terra illi d̄o-
 mini eēt simpliciter et absolute. p̄p̄ia. Itē in-
 telligitur de terra: quā habet ab alio in feudū
 vel ep̄b̄iteos̄. Itē intelligit̄ de terra: que p̄ti-
 net ad ipm̄ dominū ratōe dotis v̄tōris: q̄ ma-
 ritus cōstāte m̄fimonio: ē dominus dotis v̄tō-
 ris. Itē intelligitur d̄ terra sibi pignoriata: si p̄-
 serens dicit. Interdicto terrā quā talis tenet.
 Secus si dixerit. Interdicto terrā suā s̄m̄ Jo-
 an. Itē si talis dñs. cuius terra iterdicit̄ habet
 terrā in diuersis p̄uincijs: vel diuersis locis.
 Si habet cā pro parte et p̄ diuisio: oēs ille par-
 tes subiaccēt interdicto. Sed si pro idiuiso sec̄-
 ne innocēs puniatur. Si autē postea dñs ac-
 quirat nouas terrā: talis terra nō subiaccet in-
 terdicto: nisi lato: sententiē exp̄sisset: vel itē de-
 ret taz de ea quā habebat: q̄ de ea quā habi-
 turus eēt. Si autē vēdit terrā interdictā: vel
 perdit eā: nō p̄pter hoc tollit̄ interdictus: cum
 onus rei trāseat cū ipsa re.

¶ Munda at ciuitate iterdicta sint ciues eius
 iterdicti: s̄. quādo pp̄ dicit̄ dñs: vel rectoris
 ē ciuitas iterdicta: ciues ei⁹ q̄ culpabiles si cri-
 stunt: si sūt iterdicti: dūmodo et ipsi pp̄ dñm:
 vel rectorē in eis puniēdū: nō fuerit iterdicti:
 vñ poterūt i alijs locis si iterdicens iteresse di-
 uinis. c. si snia. extra de sen. c. cō. li. vj.

¶ Quid de hoibus nō iterdictis veniētib⁹
 aliūde ad terrā iterdictā: nūqd̄ ibi poterūt au-
 dire diuina: s̄. A. steñ. vbi. s̄. de mēte Hosti.
 dicit q̄ nec poterūt celebrare: nec audire diuina:
 q̄ loco iterdicto: intelligit̄ oibus iterdictus
 ibi audire diuina: nisi sup̄ hoc sint p̄uilegiatē
 puta si accipiēs signū crucis p̄ subsidio t̄re

no

3

interdictum.

sancte vel quibus alij. Et hoc nunc est expressum de pnuil. l. 3. pno ordo. li. vi.

3 Interdictum autem loci spale: seu particulare dicitur: quod una certa ecclesia: vel et plures certe ecclesie si omnes alicuius civitatis: supponunt interdictio. ut extra de sen. ex. si civitas. li. vi. Et intelligitur quod nec in capella nec in cimiterio ecclesie interdicte pugnare potest celebrari: nisi putantur puniti vel sepe liti. Secus si non sint et pugnare: vnde pugnare sunt quorum ultima se pugnare. Sciendum est quod interdicta ecclesiarum: propter hoc intelligitur clerus illius ecclesie interdictus: vnde licite clericus illius ecclesie celebrare possent in alia ecclesia. ar. li. vi. de pnuil. per creptionem. et si in interdicto clero alicuius ecclesie: non propter hoc intelligitur ecclesia interdicta. vnde alij et licite celebrarent in ea secundum Jo. an. i. d. c. si snia. Item quod interdictum clericus alicuius loci: non intelligitur propter hoc interdictum clericus illius loci interdictus: quod si sunt diuersa. Et e converso. d. c. si snia. Et sic Jo. cal. appellat de clericis: intelligitur contineri non solum pmoas ad ordines: sed et religiosos: pueros et pueras quia sunt ad ecclesiam transferantur: quod de populo prope dicitur non potest. rj. q. i. duo sunt.

4 Interdictum autem persone: siue bovis aliud est generale: aliud est speciale: siue particulare. Generale est quod interdicatur homines regni: vel pnuicie: civitatis: vel ville: vel castri: etiam vnus tantum ar. d. c. cum in pibus. Aliud est cum interdicatur locum tantum. Aliud locum et boies loci. Si cum locum etiam interdicatur: boies loci: qui non decedunt eam interdictio. alibi potest audire diuina: et ecclesiastica recipere sacramenta. Si vero locus et boies loci sunt interdicti: non potest alibi: nisi in casibus expressis a iure. ut colligitur in d. c. si snia. in ter. et gl. Particulare vero vel speciale interdictum boies: quod proprie dicitur suspensio est: quod suspensio vel interdicatur certa persona: vel et certa: ut cum dicitur. Qui fecit sic: vel sic: sit interdictus ipso facto. Et isti quocumque vadunt: semper sunt interdicti: nisi absoluantur: vel nisi interdictum sit ad tempus: vnde interdicti siue generaliter: siue specialiter: siue singulariter non potest exercere aliquem actum qui pertinet ad ordines: aut ad celebrandum diuino. Alii sunt irregulares vel suspensi secundum quod intelligitur pena violationibus interdictum. vt. j. dicitur.

5 Cuius autem huiusmodi interdicti sunt vitandi ab alijs: de hoc dicendum est: sicut de excommunicationis et suspensio: vnde an sint notantur et expressis interdicti: vel ne: sicut dicitur in capitulo basilicensi. De quo. s. Excoicatio. vj. s. clauj.

6 Donec boies alicuius loci sint interdicti: nuquid si quis ex eis se transferat ad aliud domicilium remanebit interdictus: sicut dicitur. Asten. q. sic: de nec sententia saltem circa eum relaxet. Si tamen iudex non intendebat ligare subditos illius ordinis: nisi quando eum sub domino eius: tunc quod dicitur desinit esse sub dominio eius: desinunt esse etiam interdicti: nec eget alia relaxatio specialis secundum quosdam. Jo. an. tam cal. tenet indistincte: quod si domicilium transfulerunt: non amplius sint interdicti: Item absentes ignorantes excusantur. extra de cle. exco. apostolice. Item populus non interdictus si fiat de populo interdicto: efficitur interdictus secundum Cal. Item si interdicatur populus: vel vniuersitas: collegium: vel commune alicuius loci: non intelligitur per hoc locus ille interdictus secundum Jo. an. in d. c. si sententia: quod aliud est interdictum loci: aliud vniuersitatis vel collegij: poterit ergo celebrari alta voce in illo loco ut prius: interdictis tamen exclusis: et poterunt admitti omnes qui non sunt de populo illo. Sed secundum Jo. cal. licet hoc dicitur Jo. an. peccatod iure scripto: tamen prestare videtur occasionem periculum. Audiatur enim vox publice celebratum ab interdictis: et per hoc vilipenderetur celsura ecclesie: vide consulendum ecclesie: vt tali interdicto durate abstineret a publica celebratione. Item si cunctis de populo interdicto vel vniuersitate: si banniatu simpliciter non ad tempus: cessat interdictum: quod non cessat amplius de vniuersitate vel populo illo: sed consummatus vel relegatus bene permanet interdictus: quod adhuc cessat de corpore vniuersitatis secundum Cal. Item si talis de populo vel vniuersitate interdictis ingrediatur monasterium post professionem: idubitate poterit ordinari: quod desinit esse de populo totaliter. Sed an pessione: pnuilium est quod non ordinat: tali interdicto durate. Si tamen fuerit ordinatus: putat Jo. cal. illam ordinationem tenere. Item de absentibus tempore late sententia interdicti: et de presentibus non presentibus: sed contradictionibus aliorum culpe: propter quam iam est interdictus: an ligetur? Jo. an. refert ordinationem religiosos tenere: tales non ligari: etiam quo ad ecclesiam: quod abbas et ignorans ex malificio non obligatur. Sed dicit ipse quod isti non poterat: quod pena interdicti: an ligetur? Jo. an. peccauerunt de spon. non est. vnde abbas et contradicentes ligari quod probata decre. si sententia.

7 Et per id dicitur potest. Quid de mulieribus?

que viris stradicantur quantum possunt: et nihil minus dicendum quod sunt interdicta: licet seratur Jo. de deo dixisse strarium.

8 Quid autem de ipuberibus? Ad hoc fertur Jo. de deo respondisse quod si sunt doli capaces: idem dicendum de eis quod de alijs: quia etas illa est plena malitiae et mendaciae, extra de pellic. pue. c. pueris. Si vero non sunt doli capaces: audire possunt divina in locis alijs non interdictis: in terra vero interdicta non: quod non est eis a iure processum. Item si talis abbas est de alia civitate vel populo: licet gratiose receptus fuerit in civitate vel populare populi interdicti: ut faciunt venetie: tamen ibi nunquam habitavit: credo quod cum talis populus interdicti talis intelligatur interdictus. Item habitates in civitate non civitatis: nec de populo illius: non includuntur interdictio illius universitatis vel populi. vii. d. c. si scia. Si tamen est locus est interdictus: in eo non possent audire divina: sed extra locum illum sic fuit in Cal. Item si interdicti locus sub appellacione regni prouincie civitatis: castri: vel ville: suburbia et continetia edificia loci illius interdicta intelliguntur. de sen. ex. si civitas. li. vi. et si dicta suburbia et continetia edificia in nullo sunt subiecta dicto loco interdicto: vel universitati. Si tamen profertur interdictum habeat iurisdictionem spirituales in dictis suburbij. Si autem non haberet iurisdictionem: licet de iure scripto non videatur interdicta dicta suburbia: tamen poterat ratione dicere decre. si civitas. posset dici quod et tunc intelligatur interdicta: non ab hoc sed a iure. extra de sen. ex. nup.

9 Quid autem intelligatur nomine suburbij: aut continetis edificij? Jo. de deo. dicit quod suburbia intelliguntur illa que sunt. j. ultima portam civitatis: et faciunt cum civitate publicas functiones: et vocantur ad ecclesia et huiusmodi. Be. autem in d. c. si civitas. dicit quod dicuntur burgi extra et p. pe civitate: in quibus domus sunt parvas. Vel dic quod suburbia dicuntur domus parvas et iter rectum eundi ad civitatem vel locum. Continetia autem edificia sunt domus circa civitatem non intra suburbia: et non directe introducetes ad civitatem. Glo. tamen. d. c. si civitas. dicit quod arbitrio iudicis est relinquendum que dicuntur continetia edificia: nec ter. loquitur de continetis. Et sic fuit hanc glo. iuncto ter. possumus dicere: omnia illa dici continetia edificia: que sunt intra p. pe civitatis: et illis celebrando iussit decreta cetera ecclesiastica: puta quod quasi ita modo ibi convenire possent: sicut si non esset interdictum. Secus ubi

non preteritur propter hoc ecclesiastica censura. Item civitates bitantes continuo et civitate et suburbia et continetia edificia: interdicto populo vel civibus civitatis: intelligunt et ipsi interdicti et ubi cumque habitent: ergo ponant civitas: vel de universitate interdicta hanc Cal. Item nobiles: marchiones: comites: et barones: et huiusmodi habitates in tali civitate: si sunt de populo interdicto: vel de ecclesia universitate. Ad preter hoc: quod subeunt onera et habent honores: sicut alij ligantur scia interdicti. Et idem si privilegium essent excepti ab oneribus. Secus autem si essent sui iuris: vel ex factudie: vel ex privilegio ipsorum: ita quod dicte universitates: tanquam de eius corpore in nullo precipiantur in Cal.

10 Quid autem si civitates interdicta: alicui satisfacere voluerit: an in eis interdictum intelligatur relaxatum? Tan. dicit quod sic. Sed Post. dicit quod non: quod sic rigor ecclesie dissolveret. Ad hoc idem tenet Ber. Jo. et Inno. extra de pe. et re. quod in te. pro eo quod ibidem hoc proceditur: spiritualiter sume tibus signum crucis et peregrinis: ergo hoc intelligitur prohiberi alijs.

11 Quid de cruce signatis hereticos: quod habent et privilegio: quod tunc interdicti in terra interdicta: possint admitti ad divina: nunquam si non dicitur potestatem et privilegium: habent illud privilegium beneficij? ad hoc fertur Jo. de deo dixisse quod tales quod dicitur potestatem et non dicitur sentire vult. Et idem nec ad divina nec ad sepulturam ecclesiasticam debent admitti. Si tamen dicitur tunc potestatem postea doleat et dicitur: reui uiscit eo et privilegium pro decre. extra de sen. ex. duobus. a sano eius intellectu.

12 Quid autem si procedatur alicui singulari persone: ut comiti: episcopo et huiusmodi: quod tunc interdicti possint celebrare vel audire divina: an eius familiares domesticos ad audiendum cum eo et celebrandum sibi divinum officium licite admittant? sic: quod sic: dummodo non sint ob istam causam in fraudem assumpti. vii. p. c. si. de ver. sig. li. vi. Secus autem de familiaribus alicuius personae: nunquam autem collegij illius: esse de privilegio. c. l. li. vi. Illi enim debent admitti: nisi sint privilegiati. Res diversitatis est: quod in principio causam privilegium illud possit esse inutile: quod esse non dicitur. extra de privilegio. l. i. his. In secundo autem causam personarum potest pro se sine familiaribus celebrare divina. Et ideo privilegium est restringendum.

13 Sed quid si in conventu sunt tantum tres: et duo infirmi: nunquam tertius celebrare possit cum familiaribus? Post. in. c. quod non nullis. de privilegio. dicit quod sic: ne privilegium